

ELINVOIMAOHJELMAN 2022-2025 SEURANTA (20220309)

Toimenpiteet:

ROHKEASTI KEHITTYVÄ KAUPUNKI: Orivesi on haluttu asuinpaikka ja reilusti muuttovoittoinen kaupunki				
<ul style="list-style-type: none"> • Markkinointimme on erottuvaa ja tonttimyyntimme tehokasta. Monipaikkaisuus on meille mahdollisuus. • Kaavoitamme uusia houkuttelevia asuinalueita. Virkistysarvot ja kaupunkikuvan viihtyisyys ovat osa kaupunkimme lumovoimaa. • Kehitämme asemanseutua idylliseksi asumisen ja yritystoiminnan keskuksiksi kehittämissuunnitelman pohjalta. • Selvitämme Hiedan alueen käyttömahdollisuudet ja kehitämme aluetta määrätietoisesti valitun suunnitelman mukaisesti. • Kannustamme kylä kehittymään ja hyödynnämme kyläkaavoissa ja rantayleiskaavassa luotuja uusia rakennuspaikkoja. • Uudistamme ja parannamme vuokra-asuntokantaamme ja etsimme uudenlaisia asumisen konsepteja vuokra- ja omistusasumisen rinnalle. • Olemme rohkeita ja kokeilemme ennakkoluulottomasti uusia tapoja kehittämistoiminnassa ja toteutuksessa. 				
Toimenpide	Aikataulu	Vastuuhenkilö	Tilannekatsaus	
Mattilanniitty (Uotilantien pohjoispuolisen alueen kaavoittaminen asuinalueeksi)	VALMIS	Kaavoituspäällikkö	- Mattilanpellon asemakaava vahvistettu valtuustossa 1.6.2020. Kaavasta valitettu hallinto- oikeuteen 7/2020. Valitus hylätty 12/2021 ja kaava vahvistettu 1/22.	
	7/2022	Tekninen johtaja	- Kunnallistekniikan rakentaminen teknisen toimen aikatauluttama: I vaiheen työt käynnistyvät keväällä 2022 ja valmistuvat 7/22. <ul style="list-style-type: none"> o tarjouskilpailu käynnistetty 2/2022 	
	8/22	Kaavoituspäällikkö Elinvoimajohtaja	- Tontit myydään hakumenettelyllä. Ensimmäinen hakukierros toteutetaan 8/22. <ul style="list-style-type: none"> o Hakuprosessi kuvattava ja vastuut jaettava 	
	8/22	Elinvoimajohtaja Tiedottaja	- Tonttien markkinointi käynnistyi 1/22. I vaiheen markkinointi jatkuu kampanjana hakuvaiheen loppuun asti.	
	9/22	Kaupunginjohtaja	- II vaiheen aikataulusta päätetään I vaiheen hakukierroksen jälkeen	
Aluerakentamishanke Hakamäen alueelle (rivi- ja pientalot)	Jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja Kaavoituspäällikkö	<ul style="list-style-type: none"> - AO-tontit käyneet hyvin kaupaksi, kaikki tontit varattu 2/2022 - AP ja AR-tontteja varattu rivitalohankkeelle 2018, mutta hankkeet peruuntuivat (merkattu AO-tontteina kaupungin nettisivuilla). - Uusi keskustelu jäänyt kesken keväällä 2020. - Vaatii uuden avauksen rakennusliikkeiden suuntaan AP ja AR-tonttien osalta. (Rakentamispäätöstä voidaan edistää varaamalla muutamia huoneistoja Kotikoivulle) 	

Tallukallion, Arosillantien ja muiden alueiden tonttien myyminen	Jatkuvaa toimintaa	Kaavoituspäällikkö	<ul style="list-style-type: none"> - Tonteille on ollut hyvin kysyntää. - Tallukalliolla on useampia tontteja, mutta muuten myynnissä on vain yksittäisiä tontteja siellä täällä (tilanne 2/2022). 	
Oriveden Opisto-Naarajoen notko asemakaavan uudistaminen Keskustien itäpuolella	Aloitettu 2019 Eteläosa valmis 2022 Pohjoisosalle ei aikataulua	Kaavoituspäällikkö Elinvoimajohtaja Kaupunginjohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - Luonnos esitelty khall iltakoulussa ja ollut nähtävillä Ympla 3/2019. - Viranomaisneuvottelu 8/2019, suojelukysymykset merkittäviä. - Opiston omistus muuttunut, neuvottelu Pro Orivesi Osuuskunnan kanssa 2/2020. - Kaavoituskokonaisuus on suuri ja monimuotoinen. Hanke on jaettu 3/2021 kahteen osaan siten että Kirkkolahden rannan alue erotettiin omaksi kaavakseen. Pohjoisessa on paljon suojelukysymyksiä, jotka hidastavat kaavan valmistelua. - Eteläosan kaavan luonnokset nähtävillä 6/2022, pohjoisosan kaavan muuttamiseen ei ole painetta rakennusliike Lammin tonttia lukuun ottamatta. 	
Aseman seudun kehittäminen	VALMIS	Kaavoituspäällikkö Kaupunginjohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - Asemakaavoituksen tueksi tilattu Rambollilta yleispiirteinen kehittämissuunnitelma, joka valmistui vuoden 2021 loppuun mennessä. - Aseman alueen kehittämissuunnitelma esitelty valtuuston iltakoulussa 1/2022 	
	?/2022	Kaavoituspäällikkö Elinvoimajohtaja Kunnanjohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - Vaiheittainen kehittämissuunnitelma laadittava ohjaamaan toimenpiteitä 	
	12/2022	Elinvoimajohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - Selvitettävä mahdollisuus ostaa alueen yksityisiä kiinteistöjä ja kaavoittaa alue uuden suunnitelman mukaiseksi 	
	2022	Tekninen johtaja Elinvoimajohtaja Kaupunginjohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - MAL-sopimuksessa Aseman alueen kehittämissuunnitelma. Aseman pysäköintialueen kehittämissuunnitelma valmis ja toteutetaan Väylän kanssa vuodelle 2022. - Pysäköintialueen parannustyö tarkoitus aloittaa kesällä 2022 	
	2023?		<ul style="list-style-type: none"> - Asemantien kevyenliikenteenväylän suunniteltu Elyn kanssa. Toteutus aikaisintaan 2023 	
Hiedan alueen kehittäminen	VALMIS	Kaavoituspäällikkö Elinvoimajohtaja Kaupunginjohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - Selvitys tehty FCG:n toimesta, mutta havaittu köykäiseksi. - Aseman kehitystyön lisätyönä tehdään Hiedan alueen kaavataloudellisten vaikutusten arviointi, joka sisältää mm. PIMA-alueiden puhdistuksen ja infran rakentamisen kustannusarvion. - Rambollin tekemä selvitys esitelty valtuuston iltakoulussa 1/2022. 	
	??	Kaavoituspäällikkö	<ul style="list-style-type: none"> - Päätös valittavasta toteutusvaihtoehdosta tehtävä ja päätettävä 	

		Elinvoimajohtaja Kaupunginjohtaja	seuraavista toimenpiteistä	
	?	(Kaavoituspäällikkö) Tekninen johtaja	- Liikenneviraston oma selvitys (Ramboll) kulkuyhteyden parantamisesta lastausalueelle → Kaupunki uudistaa esityksensä Väylävirastolle Satamarannantien turvallisuuden parantamiseksi sekä melu- ja pölyhaittojen vähentämiseksi. (Kh 2/2022)	
Kotikoivun vuokra-asuntokannan uudistaminen ja parantaminen sekä uudenlaisten asumisen konseptien etsiminen vuokra- ja omistusasumisen rinnalle	5/2022	Elinvoimajohtaja Kaupunginjohtaja	- Kotikoivun asuntokannan uudistaminen joko peruskorjaamalla tai rakentamalla uusia kiinteistöjä - Päivitetty suunnitelma esiteltiin valtuuston iltakoulussa 2/2022. - Ehdotus suunnitelman I vaiheesta esitetään kaupunginhallitukselle 14.3.2022.	
			-	
			-	
			-	
			-	
Asuntokannan uudistaminen yksityisten rakennuttajien toimesta		Yksityinen rakennusliike	- Kaupintie 4:n senioritalohanke ARA-rahoituksella. Avustus n. 1,2 milj., korkotukilaina n. 3,5 milj. - Rakennuslupahakemus on käsitelty, mutta hakijan pyynnöstä päätöstä ei ole tehty (tilanne 3.2.2022).	
	12/2022	Yksityinen rakennusliike	- Orvokkikujalle tehostetun palveluasumisen ARA-hanke (tulee Arttu-asunnot Oy:n omistukseen). Avustus 2,6 milj., korkotukilaina n. 4,8 milj. Maanrakennustyöt aloitettu syksyllä 2021 ja rakennuksen pitäisi valmistua vuoden 2022 loppuun mennessä.	
	2/2023	Yksityinen rakennusliike	- Puistolankuja 4-6 asumisosuusmuotoinen senioritalo ARA-rahoituksella (Aunen ja Erkin koti). 24 asuntoa. Aloitus hakijan mukaan syksyllä 2021. - Tonttikauppa alkuperäistä kahta tilaa koskien purettiin ja Asumisosuuskunta Aunen ja Erkin kodille myytiin uudelleen vain toinen tiloista. Muutos johtuu hankkeen koon pienenemisestä alkuperäisestä suunnitelmasta. - Hanke toteutuu huomattavasti alkuperäistä pienempänä 10 asunnon kokonaisuutena osoitteessa Puistolankuja 4. Kotikoivu ostaa 3 asuntoa. - Rakentaminen alkaa 2/2022, valmis 2/2023	
Rantayleiskaava, loma-asuntojen muuttaminen	VALMIS	Kaavoituspäällikkö	- Rantaosayleiskaava hyväksytty valtuustossa 6/2020 - Kaavasta tehdyt valitukset hylättiin KHO:ssa. - Kaava kuuluteettu voimaan 16.2.2022	

vakiasunnoiksi ja kesäasukkaiden määrän kasvattaminen	Jatkuvaa toimintaa	Kaavoituspäällikkö (poikkeusluvat) Rakennustarkastaja	- Loma-asuntojen muuttaminen vakituisen asumisen sallivaksi on jatkuvaa toimintaa, johon rantayleiskaava ja rakennusjärjestys luovat selkeät perusteet.	
	Jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja Tiedottaja	- Kaupunki markkinoi Orivettä ja sen uusia rantarakennuspaikkoja tarkoituksena lisätä kaupungin tunnettavuutta vapaa-ajan asumisen keitaana	
		Elinvoimajaosto	- Perustetaan mökkiläistoimikunta mökkiläisten osallistamiseksi. Hanke siirtynyt koronan vuoksi.	
Kyläkaavat	VALMIS	Kaavoituspäällikkö	- Rantaosayleiskaavan yhteydessä laaditut kyläkaavat ovat voimassa.	
	Jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja Tiedottaja	- Toimenpiteet tämän dokumentin Mukavasti mielessä -osiossa.	
INNOSTAVA YRITYKSILLE: Orivesi on luonteva paikka sijoittua, kaavoitamme uutta ja kehitämme jo olevaa				
<ul style="list-style-type: none"> • Palvelemme yrityksiä aktiivisesti ja hyvällä asenteella hyödyntäen kaupunkiseudun palvelutarjontaa (Ensimetri, ELY, Business Tampere, Yrityskummit jne.). Ymmärrämme julkisten hankintojen roolin ja merkityksen paikallisen elinkeinotoiminnan kehittämisessä. • Teemme tiivistä yhteistyötä yrittäjäjärjestön ja paikallisten yrittäjien kanssa. Meillä on aktiivinen elinkeinopoliittinen yhteistyöryhmä ja kasvuyritysverkosto. • Edistämme kaupungin elinvoimaisuutta tiiviillä seudullisella yhteistyöllä. Varmistamme osaavan työvoiman saatavuuden rakentamalla koulutuspolkua koulutusyhteistyökumppaneidemme kanssa. Työllisyyspalvelumme tarjoavat yrityksille niiden tarpeiden mukaisia palveluja nopeasti ja joustavasti. • Innostamme alueemme yrityksiä kasvuun sekä kestävän kehityksen ja kiertotalouden mahdollisuuksien entistä parempaan hyödyntämiseen. • Kaavoitamme logistisesti houkuttelevia, monipuolisia yritysalueita (Oripohja, Yliskylä, Orituvan alue) ja edistämme yritysten sijoittumista Orivedelle. Hankimme maa-alueita ennakoivasti ja varmistamme kykymme rakentaa alueiden kunnallistekniikan ja kadut nopeasti ja tehokkaasti. • Kehitämme Oriveden keskustaa entistä houkuttelevammaksi ja vahvistamme palvelutarjontamme yrittäjälähtöisesti. • Teemme vaikuttavaa yrittäjyyskasvatusta (yläkoulu, toinen aste) yhdessä yrittäjien kanssa. 				
Toimenpide	Aikataulu	Vastuuhenkilö	- Tilannekatsaus	
Yrittäjien neuvonta	4/2022→ jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja Yritysneuvoja	- Aloittavat yrittäjät: Kaupunki on osallisena integraatiossa ja maksaa Ensimetrin palveluista. Ensimetrin palvelut on asiakkaille tähän asti tuotettu kaupungin yritysneuvojan toimesta.	
			- Yritysneuvojan jäädessä eläkkeelle toiminta ulkoistetaan Ensimetrin hoidettavaksi	
	Jatkuvaa toimintaa	Yritysneuvoja Elinvoimajohtaja	- Toimivat yrittäjät: TE-toimiston Yrittäjyysboostin, ELY:n, Yrityskummien, Business Finlandin ja Business Tampereen jne. tarjoamat tukipalvelut kartoitetaan ja niitä markkinoidaan tehokkaammin orivesiläisille yrittäjille	

Yhteistyö Business Tampereen kanssa elinkeinoelämän toimintaedellytysten parantamiseksi	Jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja	- Osallistutaan aktiivisesti BT:n toimintaan ja toiminnan kehittämiseen (tavoite vuodelle 2022 BT:n raportointikäytäntöjen kehittäminen yrityskontakteihin liittyen)	
	Jatkuvaa toimintaa	Yritysneuvoja Tiedottaja	- Viestitään aktiivisesti yrittäjille BT:n palvelutarjonnasta ja koulutuksista	
	Jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja	- Tehdään BT:n kanssa yhteisiä yrityskäyntejä ja edistetään sitäkin kautta yritysten yhteyksiä BT:n asiantuntijoihin	
Yhteydenpito yrittäjien kanssa	Jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja Yritysneuvoja	- Yrittäjien aamukahvit (tavoite 8 kertaa) <ul style="list-style-type: none"> o 8.2. työllisyyspalvelut & Tyrsky (tukea työllistämiseen) paikalla 10 yrittäjää o 15.3. Kuha ja kuntien hankinnat o Some & digimarkkinointi (Wiskari), kaupungin tapahtumakalenterin käyttö 	
	3/2022	Yritysneuvoja	- Matkailuyrittäjien tapaaminen vko 12/2022 Osmakkeen lopettamisen "muistoksi" <ul style="list-style-type: none"> o Nordic Marketing järjestämä 2h koulutus o Retkeilymatkailuinfo o Visit Orivesi tuotekortit (lanseerataan klinikka?) 	
	Jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja Yritysneuvoja Yrityskoordinaattori	- Yritysvierailut kuuluvat elinvoimaosaston jatkuvaan toimintaan ja niiden tarkoituksena on varmistaa, että elinvoimapalvelut pystyy reagoimaan yrittäjien tarpeisiin ja toimimaan proaktiivisesti:	
	9/2022	Yrityskoordinaattori	- Aloitetaan uutiskirjeet ja suora viestintä yrittäjille <ul style="list-style-type: none"> o yhteystietojen keräys nettilomakkeella o selvitetään mahdollisuus hyödyntää markkinoinnin automaatiota 	
	Jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja	- Tiivis yhteistyö Oriveden Yrittäjien hallituksen kanssa osallistumalla hallituksen kokouksiin	
	9/2022	Elinvoimajohtaja Yrityskoordinaattori	- Yrittäjän päivän huomionosoitukset	
	11/2022	Elinvoimajohtaja Yrityskoordinaattori	- Buustia yrittäjyyteen -tapahtuma 11/2022	
	6/2022	Elinvoimajohtaja	- Hallitusten yhteistapaaminen 1-2 krt vuodessa	
			Elinvoimajohtaja	- Tehokas tonttimyynti <ul style="list-style-type: none"> o vaatii nettisivujen uudistamista ja prosessin muuttamisen
Aktiivinen uusien yritysten rekrytointi Orivedelle ja tehokas toimitilojen välitys ja tonttien myynti	3/2022 → jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja	- Tyhjiä toimitilojen välittäminen <ul style="list-style-type: none"> o nettisivumuutos aloitettu 1/2022 o vaatii ahkerää tiedottamista, että saadaan viesti toimitilavälityksestä yrityksille 	

Kunnan hankinnat	Jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja Yrityskoordinaattori	<ul style="list-style-type: none"> - Vahvistetaan paikallisten yrittäjien tietämystä kunnan hankintaprosesseista ja yrittäjien mahdollisuuksista menestyä tarjouskilpailuissa. Lisätään vuoropuhelua yrittäjien ja hankintoja hoitavien tahojen kanssa. 	
	3/2022	Talous- ja hallintojohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - Kuhan esittäytyy yrittäjien aamukahvitilaisuudessa 15.3.2022. 	
Yrittäjyyskasvatus peruskoulussa ja toisella asteella	9/2022	Yrityskoordinaattorit (kaupunki & Tredu)	<ul style="list-style-type: none"> - Käynnistetään yrittäjyyskasvatus yhdessä yläkoulun ja toisen asteen opettajien, 4H:n ja yrittäjien kanssa. Hanketta vetävät kaupungin ja Tredun yrityskoordinaattorit. Tavoitteena on järjestää oppilaille yrittäjyyskasvatuksen teemapäivä/viikko 9/2022 ja luoda pysyvät käytännöt yrittäjyyskasvatukseen yläkoulussa ja toisella asteella. - Orivesi tukee 4H Business Lab -hanketta, joka on myös osallisena yrittäjyyskasvatus-projektissa 	
Kasvuyritysfoorumi tukemaan kasvuhakuisten yritysten ponnisteluja	10/2022 → jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja Yrityskoordinaattorit (kaupunki & Tredu)	<ul style="list-style-type: none"> - Perustetaan kasvuyritysfoorumi orivesiläisille kasvua tavoitteleville yrityksille. Tarkoituksena on mahdollistaa kasvuyrityksille räätälöidyt koulutukset ja palvelut, auttaa yrityksiä verkostoitumaan keskenään ja tukea kasvussa kaupungin verkostoja hyödyntäen. 	
Elinkeinopoliittinen työryhmä tiivistämään yhteistyötä yritysten, kuntapäätäjien ja viranhaltijoiden välillä	3/2022	Elinvoimajohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - Perustetaan ELPO-ryhmä, jossa ovat edustettuina 1. puheenjohtajat, kaupunginjohtaja ja elinvoimajohtaja. Ryhmä kokoontuu 3-4 kertaa vuodessa keskustelemaan elinkeinoelämän tärkeistä linjauksista Orivedellä ja ryhmä osallistuu myös yritysvaikutusten ennakoarvointiin. 	
Pirkanmaan yrittäjyys- ja elinvoimakuntakilpailu 2021	VALMIS	Elinvoimajohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - Kaupunki osallistui yhdessä yrittäjäjärjestön kanssa Pirkanmaan Yrittäjien järjestämään yrittäjyys- ja elinvoimakuntakilpailuun 2021. 	
Toisen asteen koulutus Orivedellä	Jatkuvaa toimintaa	Kasvatus- ja opetusjohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - Varmistamme, että Orivedellä on toisen asteen ammatillista koulutusta peruskoulunsa päättävillä nuorilla. - Lukio jatkaa toimintaansa Orivedellä ja markkinoi itseään myös oman kaupungin ulkopuolella 	
Työllisyyspalvelut	Jatkuvaa toimintaa	Hyvinvointijohtaja Elinvoimajohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - Työllisyyden kuntakokeilu jatkuu Orivedellä. - Elinvoimapalvelut ja työllisyyspalvelut tekevät tiivistä yhteistyötä yritysten työvoimatarpeiden tyydyttämiseksi <ul style="list-style-type: none"> o perustettu yhteinen tietokanta yrityskontaktien koordinoimiseksi - Työvoimapalveluja markkinoidaan yrityksille aktiivisesti ja edistetään suorien kontaktien syntymistä palvelun nopeuttamiseksi 	


Raakamaan tarveselvitys ja hankinta asumiseen ja yritystoimintaan	2022	Kaavoituspäällikkö	- Tavoitteena tehdä selvitys vuoden 2022 aikana; liitetään 2022 tarkastettavaan maapoliittiseen ohjelmaan.	
Strateginen yleiskaava koko kaupungin alueella	4/2022?	Yleiskaavatoimikunta	- Hyväksytty valtuustossa 10/2020 - Kaavasta tehty valitus koskien Aseman puuterminaalitoimintaa. Valituksen käsittely kesken. - Kaava on laitettu täytäntöön 3/2021 niiltä osin, joita valitus ei koske.	
Orituvan alueen kaavoitus ja liikennejärjestelyt	?	Elinvoimajohtaja Kaavoituspäällikkö Tekninen johtaja Kaupunginjohtaja	- Oritupa-Yliskylä-selvitys valmistunut 12/2018, edunvalvontayhteistyötä vt9:n parantamiseksi jatketaan - Strategisessa yleiskaavassa Orituvan alue on varattu palvelupainotteiselle elinkeinotoiminnalle. Alueen laajemman kehittämisen edellytyksenä on eritasoliittymä.	
	12/2022		- Neuvotteluja maanomistajien kanssa syksyllä 2020 - Neuvotteluja maanomistajien kanssa jatkettava 2022. Selvitetään mahdollisuus ostaa maita Antti Uotilalta Uotila Yhtymältä.	
Monipuolisen elinkeinotoiminnan alueen kehittäminen Yliskylän alueelle Vt 9:n varteen	?	Tekninen johtaja Elinvoimajohtaja Kaupunginjohtaja	- Oritupa-Yliskylä-selvitys valmistunut 12/2018, edunvalvontayhteistyötä vt9:n parantamiseksi jatketaan. - Strategisessa yleiskaavassa alue on monipuolisen elinkeinotoiminnan aluetta. - Uuden maankäytön edellytyksenä on eritasoliittymän rakentaminen	
	12/2022		- Neuvottelut maanomistajien kanssa käynnistettävä 2022. - Aloitetaan selvittämällä mahdollisuus ostaa Karpin ja Pohjolan maita.	
Oripohjan teollisuusalueen kaavan laajentaminen Nihuan suuntaan radan molemmille puolille	?	Elinvoimajohtaja Maankäyttöinsinööri Tekninen johtaja	- Osallistumis- ja arviointisuunnitelma radan itäpuolelle tehty, mutta sitä ei vielä ole hyväksytty.	
			- Aholantien - Kaislahdentien kaava (radan länsipuoli) on ollut nähtävillä kesällä 2021. Etenemisen aikataulusta ei ole päätetty.	
			- Verstastien jäteaseman kaava ollut kahdesti luonnoksena nähtävillä 2021. Ehdotus Ymplaan 3/2022.	
	?	Tekninen johtaja	- Selvitettävä Kaislahdentien liityntäparkkipaikkaa vastapäätä olevan tontin tasoittaminen helpommin myytäväksi	
			-	

Keskustan alueen kehittämissuunnitelma		Elinvoimajaosto	<ul style="list-style-type: none"> - Kaupan palveluverkkoselvityksen päivitys laadittu 3/2019 - Kaupunkiseudun keskustabarometri valmistui 12/2019 - Tavattu keskustan yrittäjiä 5/2019. <p>Keskustan kehittämissuunnitelman laadinta siirretty edellisellä valtuustokaudella seuraavaan elinvoimaohjelmaan.</p>	
HELPOSTI SAAVUTETTAVISSA: Orivesi on helposti saavutettavissa ja liikkuminen kaupungissa on sujuvaa				
<ul style="list-style-type: none"> • Toimimme aktiivisesti Vt9:n parantamisen vauhdittamiseksi valtakunnallisten ja seudullisten päättäjien sekä eri intressiryhmien kanssa. • Toteutamme ja kehitämme joukkoliikennettämme yhteistyössä seudullisen joukkoliikenneviranomaisen (Nysse, ELY, VR) kanssa ja hyödynnämme seudullisia lipputuotteita sekä sähköisiä palveluja. • Etsimme aktiivisesti keinoja joukkoliikenteen käytön ja kustannustehokkaan joukkoliikennetarjonnan lisäämiseksi • Edistämme joukkoliikenteen käytön helpoutta uudistamalla Aseman liityntäpysäköintialueen. • Lisäämme kaupunkilaisten tietoutta joukkoliikennetarjonnastamme aktiivisella viestinnällä ja brändinrakentamisella (Nopa). • Kehitämme uudenlaisia liikenneratkaisuja ja huolehdimme kaupungin sisäisen asiointiliikenteen sujuvuudesta. • Edistämme kevyen liikenteen olosuhteita. • Kannustamme yhteisöjä sujuvien tietoliikenneyhteyksien kehittämiseen ja myönnämme esim. hankkeille tilapäisrahoitusta. 				
Toimenpide	Aikataulu	Vastuuhenkilö	Tilannekatsaus	
Vt9 kehittäminen	VALMIS	Tekninen johtaja Elinvoimajohtaja Kaupunginjohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - VT9 kehittämisselvitys valmistui 12/2018. Edunvalvontasuunnitelma on tehty ja sitä on toteutettu yhdessä Kangasalan kanssa. Edunvalvontaesite laadittu 6/2020. Syksyllä 2020 neuvottelut LVM:n kansliapäällikön ja liikenneministerin erityisavustajan kanssa 	
	VALMIS		<ul style="list-style-type: none"> - Ohituskaistat välille Yliskylä-Oritupa valmistuivat 11/2021 	
	2029?	Tekninen johtaja Elinvoimajohtaja Kaupunginjohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - Tiesuunnitelma välille Alasjärvi-Käpykangas on valmistunut. - Kaupunkien tavoitetila on toteuttaa Alasjärvi-Käpykangas -väli 2022-2025 ja valmistella samaan aikaan Käpykangas-Orivesi tiesuunnitelma toteutettavaksi 2026-2029 - Pirkanmaan liiton valtion budjettiin esittämien tiehankkeiden kärkihanke - Edunvalvontamateriaalin päivitys meneillään, valmis 4/2022 	
Joukkoliikenteen aktiivinen kehittäminen	Jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja Logistiikkasuunnittelija	<ul style="list-style-type: none"> - Toteutetaan ja kehitetään joukkoliikennettä seudullisessa yhteistyössä. <ul style="list-style-type: none"> o Nysse ja VR -lippujen yhteiskäyttö (kausituotteet & mobiilikertalippu, Nyssen arvolippu), toimii myös ELYn lisäbussivuoroissa o sisäisessä joukkoliikenteessä Nyssykkä ja Nopa 	

			- Korona on vaikuttanut merkittävästi joukkoliikenteen kysyntään ja tarjontaan	
	Jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja Logistiikkasuunnittelija	- Tampereen kaupunkiseudulla on menossa lähijunapilotti liittyen kehittämisselvitykseen, jossa Pirkanmaan maakuntakaavaan 2040 ja Tampereen kaupunkiseudun rakennesuunnitelmaan perustuen on määritelty kehittämissunniksi Lempäälän, Nokian ja Oriveden suunnat.	
	2022	Tekninen johtaja	- Aseman pysäköintialueen perusparannus toteutetaan 2022. Se tukee joukkoliikenteen käyttämistä.	
	VALMIS	Logistiikkasuunnittelija	- Koulukuljetusten ja palveluliikenteen uusi sopimuskausi alkoi 1.8.2021 ja jatkuu 3+2 vuotta.	
	4/2022	Logistiikkasuunnittelija Tiedottaja	- Uudistetaan Nopan brändäys, selkeytetään aikatauluja ja markkinoidaan sisäistä joukkoliikennettä paikallisesti kysynnän kasvattamiseksi.	
	Jatkuvaa toimintaa	Elinvoimajohtaja	- Joukkoliikennetyöryhmä kokoontuu vapaamuotoisesti 2-3 kertaa vuodessa koordinoimaan joukkoliikenneasioita.	
Tietoliikenneyhteyksien parantaminen	Jatkuvaa toimintaa	Tietohallintopäällikkö	- Kaupunki kannustaa yhteisöjä kehittämään tietoliikenneyhteyksiä ja tukee hankkeita myöntämällä tilapäisrahoitusta	
MUKAVASTI MIELESSÄ: Viihdymme Orivedellä ja innostamme muitakin viihtymään meillä				
<ul style="list-style-type: none"> • Markkinoimme Orivedellä elämisen helppoutta, hyviä palveluja, huikeita harrastusmahdollisuuksia ja monipuolista tonttitarjontaamme innostavasti ja monikanavaisesti tavoittaaksemme kohderyhmämme mahdollisimman tehokkaasti. • Löydämme erottautumistekijämme ja käytämme niitä aktiivisesti markkinoinnissamme. • Kerromme yritystemme menestyksestä omissa kanavissamme ja teemme yrityksiämme tunnetuksi. Teemme laaja-alaista yhteistyötä kolmannen sektorin kanssa. • Kokoonnumme kumppanuuspöytiin edistämään kylien elinvoimaisuutta ja asukkaiden kulttuurihyvinvointia. • Tuomme markkinoinnissamme esille ainutlaatuisia luontokohteitamme, retkeilyreitistöämme sekä kulttuuritarjontaamme. • Tarjoamme yhdessä yritysten ja kolmannen sektorin kanssa monipuolisia vapaa-ajanvieron mahdollisuuksia asukkaille, mökkiläisille ja matkailijoille. 				
Toimenpide	Aikataulu	Vastuuhenkilö	Tilannekatsaus	
Markkinointi	Jatkuvaa toimintaa		- Markkinointi pohjautuu kaupungin strategiaan ja sen pohjalta laadittuun markkinointistrategiaan. Markkinointisuunnitelma esitellään elinvoimajaostolle 3/2022.	
Viestinnän tehostaminen	10/2022	Yrityskoordinaattori	- Selvitetään mahdollisuus hyödyntää markkinoinnin automaatiota perinteisten sähköpostien sijasta matkailuelinkeinon harjoittajille ja orivesiläisille yrittäjille.	

			Tavoitteena on tavoittaa kaikki yrittäjät yhdistysjäsenyydestä riippumatta.	
Matkalla Suomen Sydämessä - markkinointiyhteistyö	12/2022	Yrityskoordinaattori	<ul style="list-style-type: none"> - Osallistumme Matkalla Suomen Sydämessä - matkailuyhteistyöhön vielä vuonna 2022. Hankeen tavoitteena on tuottaa seudullisia esitteitä ja niiden kieliversioita. - Mikäli yrityksiä ei saada enempää mukaan, mahdollisesta jatkohankkeesta irtaudutaan tämän kauden jälkeen. 	
Villasukkapääkaupunki-hanke	2/2022	Yrityskoordinaattori	<ul style="list-style-type: none"> - Villasukkahankkeen loppuraportti valmis 2/2022 loppuun mennessä. - Tarkoituksena on osallistua kuntamarkkinoinnin SM-kisoihin. 	
Villasukkajuoksun SM-kisat		Tiedottaja Yrityskoordinaattori	<ul style="list-style-type: none"> - Villasukkajuoksun SM-kisoihin osallistui 229 juoksijaa. Saimme paljon positiivista julkisuutta. - Kisojen organisointi työllisti kaupunkia merkittävästi ja vuodelle 2023 mietitään tapahtuman järjestelyjen ulkoistamista ja kaupungin roolin hoitamista tapahtuman pääsponsorina. 	
Joulunavaus	11/2022	Yrityskoordinaattori	<ul style="list-style-type: none"> - Joulunavaus yhdessä yritysten ja yhdistysten kanssa marraskuussa 2022. 	
Retkeilymatkailun digitaaliset konseptit -hanke	12/2022	Yrityskoordinaattori	<ul style="list-style-type: none"> - Hankeen valmistelu käynnistyy 2/2022 - Hankkeelle palkataan koordinaattori, haku käyntiin 2/2022 	
Kylien kumppanuuspöydät: kylien kehittäminen olemassa olevia vahvuuksia hyödyntäen ja kylätonttien markkinointi	3/2022	Elinvoimajohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - Kylien kumppanuuspöydät kylätonttiteemalla järjestetään 3/2022. Tilaisuuksia järjestetään kolme ja niissä käsitellään kyläkaavan ja rantayleiskaavan lisäksi kylien omia asioita. 	
	5/2022	Elinvoimajohtaja Tiedottaja	<ul style="list-style-type: none"> - Aktivoidaan yhdessä kyläyhdistysten kanssa kylätonttien omistajia myymään tonttejaan ja tyhjiä taloja. Luodaan kaupungin nettisivuille kylätonttisivu, josta linkki esim. Etuoveen/Oikotielle ja osallistetaan kyläläisiä markkinoinnin suunnitteluun esim. kylien kumppanuuspöydissä. 	
	Jatkuvaa toimintaa	Yritysneuvoja	<ul style="list-style-type: none"> - Kylien palveluista uusille asukkaille kertova kyläkirje liitetään kaupungin tervetulopakettiin uusille asukkaille, mikäli kyliltä saadaan aineisto. 1.2.22 mennessä materiaali on saatu kahdesta kylästä. 	
		Kulttuurijohtaja	<ul style="list-style-type: none"> - Kulttuurihyvinvoinnin kumppanuuspöytä kutsutaan koolle resurssitilanteen ja koronan salliessa. 	

Värikoodien merkitykset

	Toteutunut/Valmis
	Etenee aikataulussa/jatkuvaa toimintaa
	Myöhässä
	Ei vielä käynnissä
	Peruttu
	Jäissä